

**Odpowiedź 2 na skierowane zapytanie  
dotyczące przetargu nieograniczonego na:  
„Zakup energii cieplnej na lata 2019-2020 dla jednostek organizacyjnych m. st.  
Warszawy – placówek oświatowych w Dzielnicy Warszawa Ursynów wraz z jej  
przesłaniem do węzłów cieplnych tych placówek”**

W dniu 28 września 2018 r. skierowane zostały zapytania do toczącego się postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest zakup energii cieplnej na lata 2019-2020 dla jednostek organizacyjnych m.st. Warszawy – placówek oświatowych Dzielnicy Warszawa Ursynów wraz z jej przesłaniem do węzłów cieplnych tych placówek”

Działając na podstawie art.38 ust. 1 prawo zamówień publicznych (...) zwraca się z prośbą o odniesienie do poniższych pytań:

1. Czy Zamawiający akceptuje Zlecenie na dostawę ciepła (wzór w załączeniu) jako Załącznik Nr 1 – pozwalający na precyzyjne określenie technicznych warunków dostaw ciepła?

**Odpowiedź:**

Zamawiający na tym etapie prowadzonego postępowania nie akceptuje Załącznika nr 1. Natomiast przyjmie wzór Załącznika/Zlecenia Wykonawcy wyłonionego w prowadzonym postępowaniu.

**Bez zmian w SIWZ**

2. SIWZ – część V pkt. 20.7.

Czy dokonywanie obliczeń z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku oznacza, że cenę zaokrągla się do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla się do 1 grosza? Jednocześnie wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie opisu sposobu obliczania ceny zgodnie z powyższym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychyliła się do propozycji dookreślenia zapisu w formie zaproponowanej w pkt 20.7.

SIWZ i przyjmuje on brzmienie:

„Ceny jednostkowe powinny być liczone w walucie polskiej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zaokrąglając cenę do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla się do 1 grosza”.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie powoduje zmiany warunków SIWZ.**

3. Wzór umowy - Załącznik Nr 3 do SIWZ § 2 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający ma zamiar określić moment wyczerpania środków przeznaczonych na realizację zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zapis w § 6 ust. 13 Umowy reguluje sposób wydatkowania środków na zakup przedmiotu zamówienia objęty postępowaniem.

**Bez zmian w SIWZ**

4. Wzór umowy – Załącznik Nr 3 do SIWZ § 3 ust. 8 lit. a) – powinno być odniesienie do ust. 12

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w zapisie ust. 8 lit. a) paragrafu 3, który przyjmuje brzmienie:

8. „Usuwania (podejmowanie wszelkich działań zmierzających do usunięcia) przerw i ograniczeń oraz innych zakłóceń w dostarczaniu ciepła spowodowanych wadliwą pracą urządzeń nie będących własnością Zamawiającego, przy czym:

- a) Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do działania zmierzającego do zidentyfikowania przyczyn awarii/nieprawidłowości i określenia przewidywanego czasu przywrócenia normalnych warunków dostarczania ciepła w czasie nie dłuższym niż .....(czas zadeklarowany w ofercie) od zgłoszenia awarii/nieprawidłowości, pod rygorem zastosowania kary umownej, o której mowa w ust. 12”,

Odpowiedź na powyższe pytanie nie powoduje zmiany warunków SIWZ.

5. Wzór umowy – Załącznik Nr 3 do SIWZ § 3 ust. 2

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu: „Pisemnego **lub e-mailowego** informowania Odbiorcy/Płatnika o terminach planowanych przerw w dostarczaniu ciepła, przewidzianych na wykonanie prac w Miejskiej Sieci Ciepłowniczej, co najmniej 7 dni przed przerwą.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego ( art. 77<sup>3</sup>) wiadomość przesłana jako: e-mail, sms czy mms, ale także nagranie audio lub wideo (nadające się do zapisania i odtworzenia) została zrównana z bardziej sformalizowaną, zwykłą formą pisemną. W związku z tym nie zachodzi konieczność doprecyzowania zaproponowanego zapisu w postaci: „lub e-mailowego”.

**Bez zmian w SIWZ**

6. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ - §5 ust.4

Wykonawca zwraca cię z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego protokołu ws rozpoczęcia rozliczeń. Przedmiotowe postępowanie przetargowe dotyczy obiektów istniejących, które zostały przyłączone do miejskiej sieci ciepłowniczej i są rozliczane na podstawie zainstalowanych ciepłomierzy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Bez zmian w SIWZ**

7. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ - § 6 ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o przereformowanie zapisu w poniższy sposób: „...Okresem rozliczeniowym dla opłat stałych jest miesiąc kalendarzowy, a dla zużycia energii cieplnej tak zwany miesiąc rozliczeniowy odbywający się cyklicznie zazwyczaj pomiędzy 20 a 22 dniem każdego miesiąca.” Standardowo odczyty odbywają się przed 19 dniem, a czasami po 22 dniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Bez zmian w SIWZ**

8. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ - § 6 ust. 6

W związku z treścią wskazanego zapisu, proszę o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną (eFAKTURY), ponieważ wykonawca nie ma wpływu na pracę jednostek zajmujących się dostarczaniem korespondencji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Bez zmian w SIWZ**

9. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ - § 6 ust. 8

Wykonawca prosi o zmianę numeracji zapisów w § 6 – po ustępie 13, kolejnym powinien być ust 14, a we wzorze umowy ponownie pojawił się ust. 8. Prosimy o zmianę treści zapisu § 6 ust. 8 (docelowo 14) na: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości pomiędzy danymi wyszczególnionymi w fakturze, a podanymi w innych załączonych dokumentach lub w cenach

*M. Ko*

podanych na fakturze, a uwzględnionych w Umowie Odbiorcy/Płatnikowi przysługuje prawo do złożenia reklamacji. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do:

- a) 14 dni – w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamację Odbiorców składane pisemnie oraz odpowiedzi na reklamację, które wymagają przeprowadzenia dodatkowych analiz,
- b) 30 dni – w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamacje odbiorców składane na piśmie, które wymagają przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w Załącznik nr 3 do SIWZ - § 6 w ten sposób, że oznaczony po ustęp 13 w tym paragrafie ustęp „ 8” przyjmuje numerację 14, co skutkuje zmianami numeracji kolejnych ustępów w ten sposób, że ustęp 9, 10, 11,12 i 13 staje się ustępami: 15,16,17,18,19. Treść zapisów zmienionych ustępów pozostaje nie zmieniona.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ust. „8” - docelowo poprawionym na „14” § 6 Zał. Nr 3 do SIWZ.

**Zmiany powyższe nie powodują zmiany warunków SIWZ.**

**10. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ - §12 ust. 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w §12 ust 1, prosimy o dopisanie: Zmiana postanowień zawartej Umowy może nastąpić za zgodą obu Stron wyrażoną na piśmie, w formie Aneksu do Umowy, pod rygorem nieważności takiej zmiany. Strona, która występuje z propozycją zmiany Umowy zobowiązana jest do sporządzenia i uzasadnienia wniosku o taką zmianę. Zmiany określone w ust. 2 lit. a) b) c), nie wymagają podpisania aneksu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Bez zmian w SIWZ**

**11. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ - §13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od zapisu dotyczącego kar umownych ze względu na fakt, iż dostawy ciepła do obiektów podłączanych do miejskiej sieci ciepłowniczej prowadzone są w trybie ciągłym, a ewentualne przerwy w dostawach mogą wynikać z nieprzewidzianych awarii i w przypadku ich wystąpienia Zamawiającemu przysługują bonifikaty określone w §43 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 22 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło Prawo Energetyczne (Dz.U. z 2017 r. pz.1988). Podkreślamy, że Wykonawca jest sprzedawcą koncesjonowanym i zobowiązany realizować dostawy ciepła zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Bez zmian w SIWZ**

**12. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ - §15**

Mając na uwadze opinię DOLiS-035-2163/16/BG/85265/16 Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych ([https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf\\_file/0023/32864/Opinia-Generalnego-Inspektora-Ochrony-Danych-osobowych.pdf](https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0023/32864/Opinia-Generalnego-Inspektora-Ochrony-Danych-osobowych.pdf)), pragniemy wskazać, że żądanie kopii umów o pracę zawierających dane osobowe (wyłącznie na podstawie Ustawy Prawo Zamówień Publicznych) zarówno po stronie Zamawiającego (w sensie żądania i potem przetwarzania tych danych) jak i po stronie Wykonawcy (jako udostępniającego dane osobowe) stanowi naruszenie ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 24 maja 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1000). Dodatkowo zwracamy uwagę, iż zgoda osoby może stanowić podstawę prawną przetwarzania danych, wyłącznie wtedy, gdy będzie wyrażona w sposób dobrowolny. Jednak w relacji między pracodawcą a pracownikiem brak takiej dobrowolności, gdyż pracodawcę z pracownikiem łączy

*M. K.*

stosunek nadrzędności. NSA w Warszawie w wyroku z dnia 1 grudnia 2009 r., sygn. akt I OSK 249/09 stwierdził: „Wyrażona na prośbę pracodawcy pisemna zgoda pracownika, na pobranie i przetworzenie jego danych osobowych, narusza prawa pracownika i swobodę wyrażania przez niego woli. Uznanie faktu wyrażenia zgody przez pracownika, jako okoliczności legalizującej pobranie od pracownika innych danych niż wskazane w art. 221 k.p., stanowiłoby obejście tego przepisu.”

Tym samym wnosimy o zmianę zapisów w par 15 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy w taki sposób, żeby przekazane dokumenty dot. zatrudnienia były zanonimizowane, tj. nie zawierały danych umożliwiających identyfikację osób fizycznych. Zgodnie z przywołaną opinią: „Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna zamawiającemu znajomość imion, nazwisk i adresów pracowników czy wysokości ich wynagrodzeń.”

W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę par 15 ust. 2 pkt 2):

*Wykonawca w terminie do 14 dni, licząc od dnia podpisania Umowy, zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w ust. 1, w formie:*

1) *złożenie poświadczonej przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę. (Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1000), tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracownika, imienia i nazwiska). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;*

2) *złożenie poświadczonej przez Wykonawcę za zgodność kopii orzeczenia o niepełnosprawności lub kopii orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności lub kopii orzeczenia o długotrwałej niezdolności do pracy lub kopii dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność osoby w rozumieniu właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1000).*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy § 15 ust. 2 pkt 1) i 2) i przyjmuje on brzmienie:

**„ 2. Wykonawca w terminie do 14 dni, licząc od dnia podpisania Umowy, zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w ust. 1, w formie:**

1) **złożenie poświadczonej przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę. (Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000), tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracownika, imienia i nazwiska). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;**

2) **złożenie poświadczonej przez Wykonawcę za zgodność kopii orzeczenia o niepełnosprawności lub kopii orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności lub kopii orzeczenia o długotrwałej niezdolności do pracy lub kopii dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność osoby w rozumieniu właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000).**

M. 10~

**Zmiana zapisów nie powoduje zmiany warunków SIWZ**

13. Wykonawca zwraca się z prośbą o przyjęcie jako załącznika do umowy obowiązku informacyjnego, wynikającego z przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i ich swobodnego przepływu (wzór w załączeniu).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie załącznika Wnioskodawcy – tzw. Klauzuli informacyjnej - do umowy. Zamawiający zawarł stosowne zapisy wynikające z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r., zwanego dalej RODO w Części X Ochrona Danych Osobowych - SIWZ

**Bez zmian w SIWZ**

14. Wzór umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o przyjęcie, jako załącznika do umowy „ogólnych warunków Umowy Wykonawcy” określających szczegółowo m.in. obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy wynikające z obowiązujących przepisów prawa (wzór w załączeniu).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie załącznika Wnioskodawcy – tzw. „ogólnych warunków Umowy Wykonawcy”. Wszelkie niezbędne warunki do realizacji niniejszego zamówienia są zawarte w Zał. Nr 3 - Wzór Umowy do SIWZ.

**Bez zmian w SIWZ**

15. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie:

poz. Nr 16 – poprawny adres ul. Teligi 1,

poz. Nr 17 – adres Lokajskiego 2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w załączniku „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” – Zał. Nr 1 i w pozycji nr 16 wpisuje poprawny numer budynku: „ul. Teligi 1”, a w pozycji Nr 17 „Lokajskiego 2”.

**Zmiana zapisów nie powoduje zmiany warunków SIWZ**

DYREKTOR SZKOŁY  
*M. Karczewski*  
mgr Mariusz Karczewski

*M. K.*